CAPUT XXVIII.

Queritur Deus ne post multas quidem tribulationes ad se reverti peccatores.

Ego dedi vobis stuporem dentium in cunctis urbibus vestris, et indigentiam panum in omnibus locis vestris et non estis reversi ad me, dicit Dominus. *Amos* 4, 6. — Percussisti eos, et non doluerunt; attrivisti eos, et renuerunt accipere disciplinam; induraverunt facies suas supra petram, et noluerunt reverti. *Jer.* 5, 3. — Dispergam eos ventilabro in portis terræ; interfecti et dis-

perdidi populum meum, et tamen à viis suis non sunt reversi. *Jer.* 15, 7. Frustrà percussi filios vestros; disciplinam non receperunt, devoravit gladius vester prophetas vestros, quasi leo vastator generatio vestra. *Jer.* 2, 30. — Et non clamaverunt ad me in corde suo; sed ululabant in cubilibus suis, super triticum et vinum ruminabant, recesserunt à me. *Osee* 7, 14. — Propter multitudinem calumniatorum clamabunt, et ejulabunt propter vim brachii tyrannorum, et non dixit: Ubi est Deus qui fecit me, qui dedit carmina in nocte, qui docet nos super jumenta terræ, et super volucres cœli erudit nos? ibi clamabunt et non exaudiet propter superbiam malorum. *Job.* 35, 9, 10, 11 et 12.

CAPUT XXIX.

Tribulationem qui sustinet honoratur; qui eam respuit, ut insipiens confunditur.

Lampas contempta apud cogitationes divitum parata ad tempus statutum. *Job.* 12, 5. — Quem diligit Dominus castigat, flagellat autem omnem filium quem recipit; in disciplinâ perseverate; tanquàm filiis offert se Deus: quis enim filius quem non corripit pater? quod si extrâ disciplinam estis, cujus participes facti sunt omnes, ergò adulteri, et non filii estis. *Hebr.* 12, 6, 7, 8. — Quem diligit Dominus corripit, et quasi pater in filio complacet sibi. *Prov.* 3, 12. — Ego quos amo arguo et castigo. *Apoc.* 3, 19. — Qui diligit disciplinam diligit scientiam; qui autem odit increpationes, insipiens est. *Prov.* 12, 1.

CAPUT XXX.

Tribulatio excipienda hilari animo, et habenda pro lucro.

In die malorum ne immemor sis bonorum, quoniam facile est coràm Deo in die obitûs retribuere unicuique secundùm vias suas. *Eccl.* 11, 27, 28. — Qui vicerit non lædetur à morte secundâ. *Apoc.* 2, 10. — Si desperaveris, lassus in die angustiarum, imminuetur fortitudo tua. *Prov.* 24, 10. — Iram Domini portabo, quoniam peccavi ei, donec causam meam judicet, et faciat judicium meum; educet me in lucem, videbo justitiam ejus. *Micheæ* 7, 9. — Omne gaudium existimate, fratres mei, cum in tentationes varias incideritis, scientes quòd probatio fidei vestræ patientiam operatur. *Jac.* 6, 1, 2, 3. — Inventi sunt sermones tui; et comedi eos, et factum est verbum tuum in lætitiâ, et gaudium cordis mei, quoniam invocatum est nomen tuum super me, Domine Deus exercituum. *Jer.* 15, 16. — Si gloriari oportet quæ infirmitatis meæ sunt, gloriabor. *2 Cor.* 11, 30. — Libenter gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi. *2 Cor.* 12, 9. — Mihi vivere Christus est, et mori lucrum. *Phil.* 1, 21.